Heynricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presencia
[visuris] salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ne res geste in oblivionem deveniant,
presertim que divini iuris existunt, expedit ut scripture testimonio roborentur; hinc est quod
presentibus recognoscimus et notum esse cupimus universis, quod nos villam Dargetiz sitam
prope castrum nostrum Corlin, que cum fundo suo, proprietate, omni [iure] et utilitate ad
honorabiles viros prepositum, decanum et capitulum [caJnonicorum ecclesie sancte Marie [in]
Colberg communiter, et decimam dimidiam in villa Runowe, que ad eiusdem Colbergensis
ecclesie prepositum spectaverat [ab antiquo], abstulimus et castro [nostro] [adilecimus memorato,
castellanorum ipsius castrl villam et decimam predictas usibus deputantes. In restaurum vero
preposito, decano et capitulo predictis dimidiam decimam ville Pustar[ze] [et sex] fremodios
avene in villa Biziker et proprietatem campi dicti Metlowe sex mansorum viile [Cernin adiacentis]
dedimus de pleno consensu nostri capituli Caminensis. Ut autem huiusmodi nostira et dictorum
canonicorum Colbergensium ordinacio, ut premissum est, rata permaneat et stabilis perseveret,
presens scriptum nostro et capituli Caminensis ecclesie predicti sigillis communitur. Datum
anno domini M° CCCe VIII°, in crastino circumcisionis domini.

RNadh vem febr ftack befchiivigten Originale ofne Siegel im Staatdardyiv Stettin s. r. Colberger Domiapitel

Ne. 12, Originaltransfumpt von 1425 November 20, nad) weldem die im Original unlesbaren bezw. abgefprungenen

tellen in edigen Slammern evgingt find, ebenda Nr. 57. Auszug eined Transfumptd von 1428 im Wolgafter

Yrhiv Tit. 28 MNr. 5 fol. 16. Dreger’fhe Ab{dhrift ber Colberger Matrifel S. 87, Dreger, Cod. Pom. dipl.
mser. V RN, 1138.

2387.
1308 Sfanuar 2 Camin,

Bifhof Heinvid) von Camin transfumirt die Urfunde Bijdhof Hermanns vom 31. Juli 1280, in
welder Diefer dem Domlapitel zu Colberg den Befiy des Dorfes Rriifne beftitigt (Pomm. Hrfunden:
bud II &. 431 Nr. 1172).

Hinricus dei gratia Camynensis ecclesie episcopus universis, ad quorum noticiam presens
scriptum pervenerit, salutem in domino. Presentibus recognoscimus et protestamur nos vidisse
cum diligencia literas patentes sigillatas intextis sigillis bone memorie domini Hermanni pre-
Pommerfdjes Welundenbud), Band IV, 37
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decessoris nostri et capituli eoclesie Camynensis non cancellatas, non vitiatas nec in aliqua
parte suspectas, quarum tenor sequitur in hec verba:
In nomine sancte et individue trinitatis amen . . . folgt bie Uvfunde bom
81, Quii 1280 (Pomm. Urbundenbud) I S. 341 Ny, 1172),

Nos vero inherentes vestigiis predecessoris nostri predictam ipsam villam cum suis terminis,
utilitatibus et commodis supradictis sepedicte ecclesie Colbergensi ipsiusque canonicis in nomine
domini presentibus confirmamus et colonos mansorum ville memorate ac eam inhabitantes necnon
mansos eorundem ab omni exactione, que vulgariter bede dicitur, et ab omni precaria et omnibus
angariis et perangariis, vectura curruum et alia gquacunque exactione, tallia vel collecta, quo-
cunque nomine seu vocabulo nuncupentur, absolutos decrevimus esse volumus et exemptos.
Sed solummodo ad defensionem terre, cum necessitas ingruerit, cum aliis ipsius terre hominibus,
cum per generale edictum vocati fuerint, procedere teneantur. In omnibus supradictis plenum
consensum nobis adhibuit capitulum memoratum. In cuius rei testimonium et noticiam pleniorem
presens scriptum nostro ac prefati capituli sigillo roboratum?!). Datum Camyn anno domini
millesimo CCC° VIII°, in crastino circumcisionis domini,

1) Dag Berbum feblt.

Rady der Dreger’jchen Ubjchrift ver Colberger Matrifel S, 2.

2388.
[1808 Januar 2.]%)

Bijdjof Heinridh) von Camin trandfumirt die Urfunde Bijhof Hermamns vom 14. Februar 1280
(Pomm. Urhmbdenbud) II &. 417 Nr. 1155), in welder diefer dem Colberger Domlapitel Ha3 frilher
Woluzne genannte Dorf Seefeld fiir den Jelhnten bes Dorfes Borl giebt.

Hinricus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus universis, ad quorum noticiam presens
scriptum pervenerit, salutem in domino. Presentibus recognoscimus et protestamur, nos vidisse
cum diligencia literas patentes sigillatas intextis sigillis bone memorie domini Hermanni pre-
decessoris nostri et capituli ecclesie Caminensis non cancellatas, non viciatas nec in aliqua
parte suspectas, quarum tenor sequitur in hec verba:

Jolgt die Urhunde vom 14, Februar 1280 (Pomm. Urfundenbud) II &, 417 RNy, 1155).

Der Reft de3 Transfumpts fehlt in der Matrilel, in ber Hier melhrere Bliitter ausgeriffen find.

1) Die Urtunve Bifdhof Heineih3 von diefem Tage (Nr. 2387) bat whrtlidh diefelbe Transfumptionsformel,
Rad ver Dreger’{dhen Abfhrift der Colberger Matritel S, 7. Dreger, Cod. Pom. dipl. mser, V R, 1137.

2389,
1308 Januar 7 Giiftrow.

Bijhof Heinvidh) von Camin entfcheidet und Beftimmt bie Union ber Pfarelivde und des mit
berfelben verbumdenen Deiligengeifthaufes mit dem Domlapitel ju Giiftrow.

In dei nomine amen. Universis presentes litteras inspecturis seu audituris Hinricus dei
gracia Caminensis ecclesie episcopus salutem in eo, qui salvans omnes neminem vult perire.
Officii nostri debitum remediis invigilat subiectorum, quia, dum eorum excutimus onera, dum
scandala removemus, nos in eorum quiete quiescimus et fovemur in pace. Sane intendentibus
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nuper nobis reformacionibus ef utilitatibus ecclesie Gustrowensis nosire dyocesis tractatibus
diligentibus et variis venit in medium, quod quidam layci iuribus et libertatibus eiusdem
Gustrowensis ecclesie plurimum invidentes unitatem seu ydemptitatem domus constructe in
honorem sancti Spiritus Gustrowe, qua eadem domus cum parrochiali’) ecclesia eiusdem civitatis
Gustrowe coheret et una ac eadem et individua exstitit et existit, exquisitis modis et coloribus
scindere cupientes, nonnulla nisi sunt attemptare in?) ipsius Gustrowensis ecclesie non modicum
prejudicium et gravamen: nos, volentes super hiis dicte ecclesie, prout ex iniuncto nobis
tenemur officio, paterna sollicitudine providere, premissa cause cognicione pronunciamus, decer-
nimus ac declaracione irrefragabili®) diffinimus, prefatam domum sancti Spiritus dicte ecclesie
cum omnimoda unitate et ydemptitate absque separacione et divisione qualibet coherere, presertim
cum intra terminos predicte parrochialis?) ecclesie sit sine dubio evidencius constituta. Ceterum
nos, volentes non solum emendare preterita, sed eciam, in quantum possumus, adversus futura
cavere, ad amputandam cuiuslibet materie calumpniam, que forsitan posset in posterum per
excogitatam maliciam suboriri, divisionem seu separacionem memorate domus a prescripta ecclesia,
si qua forte facta vel attemptata est quomodolibet, prospicientes in hoc utilitatem ecclesie
premisse consistere evidenter ac nulli per hoc preindicium generari, ex certis et legitimis causis
revocamus, retractamus, cassamus, irritamus et nullius deinceps existere decernimus firmitatis,
ipsamque domum cum sepedicta ecclesia consolidamus et unimus invocato Christi nomine,
volentes et statuentes, quatenus unitas seu ydemptitas inter pretactam domum et ecclesiam
inviolabilis perpetunis temporibus perseveret. Similique modo inter collegiatam ecclesiam Gustro-
wensem et sepetactam parrochialem ecclesiam Gustrowensem unitatem seu ydemptitatem con-
functim et indivisim esse et consistere, tractatu diligenti et cause cognicione premissis declaramus
et tenore presencium diffinimus. Si quis autem hiis nostris declaracionibus, diffinicionibus,
sanctionibus et ordinacionibus quomodolibet in toto vel in parte ausu temerario presumpserit
contraire, preter divine ulcionis acrimoniam excommunicacionis sentenciam, quam provida
deliberacione pro vallacione huiusmodi declaracionis, diffinicionis, sanctionis et ordinacionis,
canonica monicione premissa, in omnes et singulos huiusmodi nostri facti transgressores aut
contemptores ac in prestantes transgressoribus consilium, auxilium vel favorem publice vel
occulte, cuiuscunque preeminencie, status aut condicionis existant, in hiis seriptis sentenciando
proferimus, eo ipso se noverit incursurum. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum
presentibus est apensum. Datum Gustrowe anno domini M° CCC® octavo, in crastino. epiphanie
domini.